задржавала би за Србију Дебар, који је Сазонов био спреман да преда Албанији.⁶⁴ Кад је постала стешњена у Албанији, српска влада је одлучила да прошири своје захтеве према Бугарској. Британски посланик у Београду Пеџет прокоментаришао је чланак „Самоуправе“ од 22. децембра (4. јануара 1913) као мегаломанију, установљавајући антагонизам око Куманова, Велеса, Прилепа и Битоља. Пеџет је жалио што такво писање српске штампе налази ехо у Русији.⁶⁵

Порта је последњих дана децембра схватила да тактичким предлозима треба да помогне силе Тројног савеза (свакако на основу објашњења која је турском министру иностраних дела давао аустријски амбасадор).